
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY 

MIEJSKIEJ NIESZAWA  

ZA 2022 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 maja 2023 rok 

  



2 

 

 

 

Spis treści 
I. WSTĘP ................................................................................................................................... 4 

1. Podstawa prawna .................................................................................................................... 4 

2. Rada Miejska Nieszawa kadencji 2018-2023 ........................................................................ 4 

3. Skład Komisji Rady Miejskiej ............................................................................................... 5 
[...]
W 2022 roku Gmina Miejska Nieszawa realizowała Gminny  Program Wspierania Rodziny 

na lata 2021-2023, który został przyjęty Uchwałą Nr XXIV-127/21 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 

19.02.2021r. Gminny Program Wspierania Rodziny przedstawia kierunki działań zmierzających do 

tworzenia warunków rozwoju rodziny i opieki nad dzieckiem, szczególnie tych, które znajdują się  

w trudnej sytuacji życiowej. Gminny Program zawiera wstęp, podstawę prawną, cele programu, w 

tym cel główny i cele szczegółowe. Wskazani zostali adresaci programu, czas realizacji programu. 

Zostały również wskazane podmioty zaangażowane w pracę na rzecz rodzin, tj: Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nieszawie, Samorząd lokalny, Miejska Komisja ds. Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny, Placówki oświatowe  

z terenu gminy, służba zdrowia oraz policja. 

Realizatorem działań zawartych w programie jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                                   

w Nieszawie. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej daje wiele możliwości 

wsparcia rodziny. Ustawa została uchwalona dla dobra dzieci i rodziny w przekonaniu, że skuteczna 

pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci może być 

osiągnięta przez współpracę osób, instytucji i organizacji powołanych do tego celu. Asystent 

rodziny w przypadku zagrożenia prawidłowego rozwoju dziecka w rodzinie ma wspomagać rodzinę 

w osiągnięciu przez nią stabilności życiowej i podejmować wszelkie działania tak aby nie dopuścić 

do umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Jeśli dzieci znajdują 

się pod pieczę zastępczą, rolą asystenta są działania na rzecz ich jak najszybszego powrotu do 

rodziny. 

 

  



43 

 

IV. Miejska Biblioteka Publiczna  
 

Miejska Biblioteka Publiczna w Nieszawie – MBP w Nieszawie znajduje się przy ul. Henryka 

Sienkiewicza 10. Zarządzeniem Nr 69/2021 Burmistrza Miasta Nieszawa z 15 listopada 2021 roku 

obowiązki dyrektora MBP w Nieszawie powierzono Pani Justynie Cieślak, na okres od 15.11.2021 

r. do 28.02.2022 r. Pełnienie powierzonych obowiązków przedłużono do 31.08.2022 r. Z dniem  

1 września 2022 r. Zarządzeniem Nr 52/A/2022 Pani Justyna Cieślak została powołana na 

stanowisko dyrektora MBP w  Nieszawie, na okres od 01.09.2022r. do 31.08.2025r.  

   

 W 2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Nieszawie kontynuowała udział w  trzech 

projektach, rozpoczętych w roku poprzednim. W lutym 2022 r. sfinalizowane zostały zadania 

podjęte przez bibliotekę w ramach projektu „Sieć na kulturę w podregionie włocławskim”. Efektem 

końcowym było bezpłatne przekazanie bibliotece 6 notebooków o łącznej wartości 10 974,00 zł. 

Od września 2021 roku biblioteka bierze udział w ogólnopolskim programie „Mała książka – wielki 

człowiek”. Ma on na celu propagowanie czytelnictwa wśród dzieci w wieku 3-6 lat i zachęcanie do 

rodzinnego wspólnego czytania książek. W ramach projektu najmłodszym czytelnikom biblioteki 

wydano wyprawki czytelnicze (pierwszą czytankę, kartę Małego Czytelnika i zakładkę) przekazane 

przez Instytut Książki. W 2022 roku wydano łącznie  33 wyprawki (11 nowym małym czytelnikom 

biblioteki i 22 małym czytelnikom, którzy byli już wcześniej zarejestrowani).  

 11 lipca 2022r. podpisana została umowa z Biblioteką Narodową w Warszawie o udzieleniu 

dofinansowania  w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 

1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”. W ramach umowy w listopadzie zostały zamówione i zakupione 142 książki 

drukowane oraz 2 audiobooki na kwotę 4626,32 zł. Kwota 3010,32zł. pochodziła z dotacji 

Organizatora, natomiast 1616,00 zł z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

 We wrześniu 2022r. biblioteka podpisała umowę z Centrum Bezpieczeństwa 

Informatycznego Radosław Szymaszek w Krasnymstawie. W ramach umowy na Inspektora 

Ochrony Danych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nieszawie wyznaczony został Pan Tomasz 

Henzler. W listopadzie 2022 roku w bibliotece został przeprowadzony audyt bezpieczeństwa 

informatycznego.  

 8 listopada 2022r. Miejska Biblioteka Publiczna w Nieszawie zawarła umowę  

o świadczenie usług z Legimi spółką akcyjną z siedzibą w Poznaniu. W ramach umowy, za kwotę 

170,00 zł, wykupiony został zdalny dostęp do publikacji elektronicznych w ramach konsorcjum 

Książnicy Kopernikańskiej. Umowa zawarta została na okres 12 miesięcy. Pozwala ona 

czytelnikom biblioteki na korzystanie z ponad 1 000 000 000 stron internetowych zasobów 

literackich.  

 W 2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Nieszawie zorganizowała 14 imprez,  

w których udział wzięło 291 osób. Były to warsztaty czytelnicze skierowane do przedszkolaków 

i uczniów klas I-VIII oraz do seniorów, a także warsztaty przedświąteczne. Odbywały się 

również cykliczne spotkania międzypokoleniowe. Biblioteka współorganizowała obchody 

Święta Miasta 4 czerwca, przygotowując m.in.. terenową grę miejską „Nieszawa krok po kroku 

– odkryj swoje miasto na nowo”. Zorganizowała międzypokoleniowe Narodowe Czytanie 



44 

 

„Ballad  i Romansów” oraz wieczorne spotkania rodzinne m.in.: „Noc Bibliotek”, „Czytanko 

albo psikus”, czy  „Wieczór kolęd”. 

W listopadzie 2022 roku we współpracy z Urzędem Miasta Nieszawa, OSP w Nieszawie oraz 

Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Nieszawie w bibliotece utworzony został Sztab #7069 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Szefem Sztabu została Pani Justyna Cieślak. 

 

W 2022 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nieszawie pracowała 1 osoba: 

bibliotekarka. 

 

Księgozbiór Biblioteki na dzień 31.12.2022 roku obejmował 8225 woluminów.  
W 2022 roku księgozbiór powiększył się o 142 woluminy i 2 audiobooki na kwotę 4 626,32 
zł. 

 
Biblioteka Publiczna w Nieszawie w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

uzyskała przychody w łącznej kwocie  76 251,61 zł. 
 

Struktura przychodów w 2022 roku 

Wyszczególnienie Kwota % 

Dotacje Gminy Miejskiej 

Nieszawa 
73 604,93 zł 96,48 % 

Dotacje z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

1 616,00 zł 2,12 % 

Środki wypracowane 1063,12 zł 1,39 % 

 

Biblioteka Publiczna w Nieszawie do końca okresu sprawozdawczego, tj. do 31.12.2022 

roku uzyskała przychody z tytułu, m. in. świadczenia usług ksero, świadczenia usług 

drukowania, sprzedaży  materiałów promocyjnych w wysokości 1063,12,00 zł. 

Powyższe przychody przeznacza się na cele statutowe — zakup księgozbiorów oraz zakup 

materiałów biurowych. 

Użytkownicy bibliotek i odwiedziny w ciągu 2022 roku 

 Ilość osób 

Użytkownicy zarejestrowani w bibliotece 230 

Czytelnicy ( Użytkownicy aktywnie 

wypożyczający ) 

230 

Odwiedziny w bibliotece 872 

 

Liczba wypożyczeń i udostępnień usług bibliotecznych w 2022 roku 

Na zewnątrz 1840 

Na miejscu 17 

 



45 

 

V. Infrastruktura 
 

1. Wstęp 

 

Na terenie Gminy funkcjonuje jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków. 

Instalacja kanalizacyjna obejmuje ok. 60% powierzchni Gminy, natomiast instalacja wodociągowa, 

zaopatrywana w wodę z miejskiego ujęcia składającego się z dwóch studni głębinowych i stacji 

uzdatniania wody, obejmuje 98% powierzchni Gminy.  

Na infrastrukturę  drogową składają się drogi powiatowe i drogi gminne. W sezonie letnim przez 

rzekę Wisłę kursuje prom rzeczny „Nieszawa”, stanowiący własność Gminy Miejskiej Nieszawa. 

Przeprawa promowa jest wodnym przedłużeniem drogi powiatowej nr 2651 C i łączy Kujawy  

z Ziemią Dobrzyńską (powiat aleksandrowski z powiatem lipnowskim i toruńskim). 

 

2. Stacja uzdatniania wody 

Stacja uzdatniania pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody 

i dwustopniowego układu oczyszczania wody.  Jej wydajność:  

 

Q max.h=70,0m3/h 

Q śr.dob.=1 269,0 m3/ doba 

Q roczne = 170 500 m3/ rok 

 

W hali technologicznej zamontowane są obecnie niżej wyszczególnione urządzenia:  

− trzy filtry (odżelaziacze) Ø 1800 mm, V = 5 550 l, max. ciśnienie: 6 bar i powierzchni filtracji 

F = 2,54 m2 każdy, firmy: Kotłorembud, typ: FCP-7A3,  

− trzy filtry (odmanganiacze) Ø 1800 mm, V = 5 550 l, max. ciśnienie: 6 bar i  powierzchni 

filtracji F = 2,54 m2 każdy, firmy: Kotłorembud, typ: FCP-7A3,  

− jeden centralny mieszacz wodno-powietrzny (aerator) Ø 1400 mm, firmy:  

 Kotłorembud, typ: ARD, V = 3617 l, max. ciśnienie: 6 bar,  

− zestaw hydroforowy:  

• 5 sztuk pomp bytowo-gospodarczych firmy WILO, typ: HELIX V22 5.5 kW; 

przepływ max. 22,0 m3/h,  

• pompa płucząca firmy WILO, 11,0 kW, przepływ nom. 70,0 m3/h,  

• instalacja chlorująca na podchloryn sodu – chlorator C-53,  

• bezolejowa sprężarka typu: AB-40-380-400 A o wydajności 40,0 m3/h oraz 1 śrubowa 

olejowa sprężarka typu: WAN-NK 30A o wydajności 50,0 m3/h,  

• urządzenia pomiarowe, 

• przewody technologiczne i armatura.  

 

 



46 

 

Proces uzdatniania wody przebiega w sposób następujący: 

 

1. natlenianie i mieszanie w centralnym aeratorze (mieszaczu wodno-powietrznym), celem 

utlenienia związków żelaza i manganu;  

2. filtracja w filtrach ciśnieniowych zamkniętych, gdzie następuje wytrącanie  

i zatrzymywanie związków żelaza i manganu,  

3. automatyczne płukanie wodą i powietrzem filtrów ciśnieniowych w celu usunięcia 

wytrąconych wodorotlenków żelaza i manganu;  

4. dezynfekcja wody w zależności od potrzeb poprzez dozowanie do wody uzdatnionej roztworu 

podchlorynu sodu;  

5. spust filtratu i jego klarowanie w odstojniku wód popłucznych.  

Analogicznie do 2021 r. Gmina Miejska Nieszawa realizowała w 2022 r. dopłaty dla 

mieszkańców w ponoszeniu kosztów dostawy wody i odbioru ścieków w celu odciążenia budżetu 

domowego  zgodnie  z Uchwałą nr XXXII-164/21 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe doprowadzanie wody oraz zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, wynikające z taryfy zatwierdzonej przez organ regulacyjny - Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie decyzją z dnia 20 września 2021 r., 

 

Wysokość dopłat obowiązujących w roku 2022 

Stawka netto za m3 ścieków Okres 

7,29 zł Okres obowiązywania  taryfy  

Stawka netto za m3 wody Okres  

0,12 zł Okres obowiązywania  taryfy 

 

 

3. Miejska oczyszczalnia ścieków  

 

Praca oczyszczalni odbywa się w układzie automatycznym sterowanym za pomocą 

sterownika PLC. Ścieki surowe z miasta dopływają do oczyszczalni rurociągiem tłocznym. 

Zanieczyszczenia stałe takie jak papier, szmaty, odpady kuchenne usuwa się ze ścieków 

doprowadzanych do zbiornika retencyjnego na automatycznej kracie mechanicznej. Urządzenie jest 

wykonane w sposób umożlwiający samooczyszczenie powierzchni. Oczyszczanie biologiczne 

ścieków odbywa się w reaktorze tłokowym pracującym w technologii tlenowego osadu 

granulowanego. Ścieki oczyszczone po sedymentacji są wypierane za pomocą ścieków surowych 

poprzez system dekantacji do zbiornika ścieków oczyszczonych, skąd trafiają bezpośrednio do 

odbiornika. Powstały w procesie oczyszczania osad kierowany jest do komory stabilizacji tlenowej. 

Osad nadmierny jest napowietrzany urządzeniem iniektorowo- powierzchniowym. Osad, po 

stabilizacji i wstępnym zagęszczeniu trafia na prace śrubowo- talerzową w celu odwodnienia 

i zmniejszenia jego objętości.  

 

 

 



47 

 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty,  urządzenia i instalacje: 

- krata samoczyszcząca 4 mm w ogrzewanym kontenerze  

- przepływomierz elektromagnetyczny ścieków surowych, 

- zbiornik retencyjny ścieków surowych, Vcz = 70 m 3 , 

- reaktor biologiczny TBR-TOG, Vcz = 110 m3 , 

- zbiornik retencyjny ścieków oczyszczonych, Vcz = 45 m3, 

- komora stabilizacji tlenowej, Vcz = 28 m3 

- stacja odwadniania osadów, 

- pomieszczenie dmuchaw, 

- sterownia, 

- pomieszczenie socjalne, 

- punkt zlewny nieczystości płynnych. 

 

Przepustowość oczyszczalni biologiczno- mechanicznej ścieków wynosi: 

Qmax.d= 200 m3 /d 

Qśr.d= 180 m 3/d 

Do zadań oczyszczalni ścieków należy: 

- zatrzymywanie i usunięcie ciał zawieszonych, wleczonych i płynących ze ściekami  

( skratki, piasek itp.) 

- biochemiczny rozkład związków organicznych zawartych w ściekach,  

- odwadnianie ( odwadnianie mechaniczne na prasie filtracyjnej ). 

 

W 2022 r podpisano umowę z firmą Handlowo- Usługową Marcin Korzeniewski z siedzibą  

w Odolionie, ul. Kwiatowa 5, 87-700 Aleksandrów Kujawski na zrzut ścieków do Miejskiej 

Oczyszczalni Ścieków w Nieszawie  od mieszkańców z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa. 

 

 

Koszty Gminy Miejskiej Nieszawa poniesione na utrzymanie infrastruktury komunalnej  

Gospodarka ściekowa 81 375,19 zł 

Infrastruktura wodociągowa 141 279,62 zł 

Zieleń miejska 26 895,02 zł 

 

4. Oświetlenie ulic 

 

Na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa oświetlenie drogowe w większości jest własnością 

spółki Energa OŚWIETLENIE. Liczba opraw punktów oświetleniowych, które należą do Energa 

OŚWIETLENIE wynosi 216, natomiast opraw będących własnością Gminy Miejskiej Nieszawa – 

110 sztuk. 

Środki na pokrycie kosztów związanych ze zużyciem energii elektrycznej na potrzeby 

oświetlenia drogowego pochodzą z budżetu Miasta. W roku 2022 Gmina Miejska Nieszawa za 

zużycie energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego wydała 119 368,36 zł oraz 

67 219,52 zł na konserwację i utrzymanie oświetlenia, co łącznie wyniosło 186 587,88 zł. 



48 

 

 

Od września 2022 roku skrócono czas pracy oświetlenia drogowego. Ograniczenie to polegało 

na wyłączeniu linii oświetlenia od zmierzchu do godziny 24:00 i od godziny 5:00 do świtu. 

 

Nazwa punktu poboru Miejscowość Ulica 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Browarna 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Ciechocińska 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Ciechocińska 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Laskowskiego 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Laskowskiego 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Kolonia 1 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Kolonia 2 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Narutowicza 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Starościńska 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Warszawska 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Zjazd / Kościuszki 

Oświetlenie drogowe Nieszawa Dymiec 

 

5. Sieć drogowa 

 

Drogi w Polsce pod względem prawnym dzielimy na drogi publiczne i wewnętrzne. W Gminie 

Miejskiej Nieszawa występuje sieć dróg publicznych, na którą składają się drogi gminne 

i powiatowe, co zostało przedstawione w poniższych tabelach. 

 

Zestawienie dróg gminnych na terenie Miasta Nieszawa 

Lp. Nazwa ulicy 

Numeracja 

dróg  

(nr 

działek) 

Klasa 

drogi 

Rodzaj 

nawierzchni 
Szerokość jezdni 

Długość 

jezdni 

1. Wąska dz. 460 

dojazd 

do 

posesji 

asfalt/trylinka 3,3 m 65 m 

2. Żabieniec 

dz. 376/3, 

375/1, 

374/4, 

371/4, 

376/1 

lokalna 
częściowo 

asfalt 
5,5 m 415 m 

3. Ogrodowa dz. 514 lokalna trylinka 4,6 m 115 m 

4. Klasztorna dz. 566 lokalna asfalt 3,7 m 135 m 



49 

 

5. Szkolna dz. 715 lokalna 
kostka 

betonowa 
1,6 m 240 m 

6. 
Krzywdów i 

Bieńków 
dz. 307 lokalna asfalt 5,5 m 290 m 

7. Zimna dz. 525 

dojazd 

do 

posesji 

trylinka 2,5 m – 3,3 m 80 m 

8. 

Plac 

Kazimierza 

Jagiellończyka 

dz. 434/2 lokalna asfalt 25 m 106 m 

9. Piekarska dz. 446 lokalna asfalt 
4,8 m – 

7,2 m 
56 m 

10. Laskowskiego dz. 389/3 lokalna 
asfalt/ 

trylinka 
3 m- 6 m 780 m 

11. 

Św. 

Maksymiliana 

Kolbe 

dz. 546 lokalna asfalt 

3,7 m (na odcinku 

jednokierunkowym) 

4,5m – 5,4m (na 

odcinku 

dwukierunkowym) 

175 m 

12. 3 Maja dz. 485 lokalna 
kostka 

betonowa 
5,6 m 265 m 

13. Kilińskiego dz. 451 lokalna asfalt 3,3 m 50 m 

14. Ciechocińska dz. 504 lokalna asfalt 6 m 110 m 

15. Browarna 
dz. 455, 

533 
lokalna asfalt 4,4 m – 4,8 m 215 m 

16. 
Bulwary 500- 

lecia 
dz. 436 lokalna asfalt 5,8 m 215 m 

17. 
Plac Gen. 

Hallera 
dz. 2/2 lokalna asfalt 6 m 75 m 

18. Sienkiewicza dz. 519 lokalna asfalt 5,5 m 230 m 

19. Stodólna 
dz. 766/7, 

603/3 
lokalna 

tłuczeń/ 

trylinka 
ok. 6 m 405 m 

20. Starościńska dz. 284/2 lokalna 